令和 7 年 10 月吉日

関係者各位

尾西建設協同組 合

理事長 吉田 達弘

元役員による不正に関するお知らせとお詫び

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、このたび当組合を対象とした税務調査が一宮税務署より行われ、過年度の売上計上

もれが指摘されました。

計上もれの原因を追究した中で、会計を管理していた元役員による使途不明の出金が確

認され、詳細については現在も調査中です。当組合はこの事態を、厳粛に受け止め、8 月 31

日付で当該元役員の解雇をいたしました。

当組合としまして、引き続き厳正な調査を進めてまいります。また、当該元役員に対して

は、損害賠償請求等の法的手続きを断固として進め、被害金の回収に全力を尽くしてまいる

所存です。

そして、二度とこのような事が再発せぬように、対策委員会を主導に様々な管理体制の見

直しを行ってまいります。

組合員の皆様には、追って詳細をご報告させていただきます。

皆様の信頼を著しく損なう事態となりましたことを重ねてお詫び申し上げますとともに、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具